PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.05.2017                                                                                                                           № 1625
О внесении изменений в постановление
Администрации ЯМР от 24.01.2014 № 165

«О комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности
Ярославского муниципального района»
В связи с кадровыми и структурными изменениями, Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Ярославского муниципального района от  24.01.2014  № 165  «О комиссии   по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ярославского муниципального района»:
1.1. Утвердить состав комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению  пожарной безопасности ЯМР           в новой редакции согласно приложению.
1.2. Пункт 5 постановления  изложить в новой редакции:
«5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации ЯМР В.В. Соловьева».
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ярославского муниципального района  от 03.06.2015 № 2638 «О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 24.01.2014 № 165                     «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций                  и обеспечению пожарной безопасности Ярославского муниципального района».
3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                               Н.В. Золотников
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации ЯМР

от 04.05.2017 № 1625

Состав комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ярославского муниципального района

	-
	председатель комиссии, первый заместитель Главы Администрации ЯМР;

	-
	заместитель председателя комиссии, начальник отдела по ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР;

	-
	секретарь комиссии, ведущий специалист отдела по ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР;

	-
	директор ГУ ЯО «Ярославское лесничество» (по согласованию);

	-
	главный ветеринарный врач Ярославского района (по согласованию);

	-
	главный  врач ГУЗ ЯО Ярославская ЦРБ                      (по согласованию);

	-
	начальник Ярославского отдела МВД России                 (по согласованию);

	-
	директор МКУ «Многофункциональный центр развития» ЯМР;

	-
	и.о. начальника ТО УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (по согласованию);

	-
	председатель Ярославского  райпотребсоюза

(по согласованию);

	-
	начальник  управления  образования

Администрации ЯМР;

	-
	и.о. начальника юридического отдела управления делами Администрации ЯМР;

	-
	начальник отдела надзорной деятельности по Ярославскому району УНД ГУ МЧС России по ЯО (по согласованию);

	-
	заместитель начальника ФГКУ «1 ОФПС по ЯО» (по согласованию);

	-
	начальник управления развития АПК, экологии и природопользования Администрации ЯМР;

	начальник Ярославского  инспекторского участка ГИМС ГУ МЧС России по ЯО                 (по согласованию);

	Главы городского и сельских поселений ЯМР
	-
	по согласованию.

PAGE